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T rybukału  I. Instancyi 
Jako w)znaczony kumniissarz upadłego 

handlu P. Macieja Stunmier w Krakowie, stó- 
sown.edo art: 6 fiK .H .X . 111. wzy \.a wszystkich 
wierzycieli tćjźe massy, a inianowi i ie : W W . 
PP. Jana Bochenek) Franciszka Halin, Lu
dwika W olff, B. M eisels, et Horowitz, Bern
stein , —  Halherstein, Griinhaum, M. Miku- 
szew ką, Sobieniowską, Hirsrhbaum; Sza- 

^chna JBóhm, A . Iló lz .I , Michała Okońskiego, 
Karola Soczyńskiego, Julią Sawicze wską,W in- 
centego W o lff , Katarzynę Bukow ską, Za
wadzką, Lsielską, W itkow ską, JRieg. r, Ber- 
dan , Juliana Climieleckiego, T . Kapalskiego, 

Barbarę Bay e i, Ciechanów skiego. Kucharskie
g o , Golińskiego, Muszyńskich, W in : Kirch- 
Iliajer, Budolfa Jenny, Markusfeld, Lednitzer, 
BbiI Beimann, Kulav\ską,L. Stummer wszyst
kich W Krakowie zamieszkały ch; tndzif LW W . 
PPv Molinari w W rocław iu, Jacohi et Steini- 
cke w Hamburgu, Hudwaleker tamże, A . 
Seilcr w Trycsśtie, Preschern \i Tryeście, 
Parts et Ccmp. wBordeaux, Chanoine Freres 
W Epernay, Joly, A. w Lprinay, Ditz et Richter 
W Lipsku, Schulz Salzwedeli W agner w Frank-

foi cie nad Menem, Schorr w Frankforcie nad 
O drą, K . Slui£m,er w Brunn^ Krug et Her
zog W W rocław iu , J. Majer w W roclaw .u, 
Voigt et Coirp. w W e d r iu , Bargehr K . w 
Wiedniu, Reuter et Comp. w Hamburgu, D . 
Zinner , Wachenbtusen etPerBtz w Stetinie. 
Denant K . w Berlinie, H. GrJttner w W ro
cławiu, Sigismud fr. Klose w Strasburgu, 
Heligpr e: Comp. w Stettinie, Grack Hen- 
drigs w Solimgen, Kissing et Molnann wJer- 
lohn, Bernard Gebiuder w Offenbach, Erb- 
snhn w Thun, W . Sonmier w Warszawie, 
C. F. Maria Fa.rina w Frankfurcie nad Me
nem, Grbirider Steinitzer el Sihulhof w Pe- 
ście, 1-an Kostka w Hanuszowie, Gcbhardt 
P. w Frankforcie nad Menem, Thomke Vi 
Biały, Fr*'oniagot et Jomain w Beaune, K, 
Aiesfe w W rocław iu ;—  aby się za dni 'czter
dzieści od daty niniejszego wezwania to jest 
d .piątego (5 )grudnia r. b. o godzinie 3, po po
łudniu w sali Audyencyonalnej Tryb. I. Inr.t:, 
bądz osobiście. bądź przaz swoich pełnonio- 
cnikóy przed Syndykami upadłości stawili i 
tym oświadczyli, jakirm prawem i jakiej sum
my są wierzycielami; tudzież, żeby im pa
piery długi udowodn: .jące wręczyli, lub ta
kowe w -kancellaryi Trybunału I. Instancyi 
złożyli,-— Kraków d. 25 października 1833 r. 

(podpisano) W iktor
Sędzia Trybunału.

Za zgodność niniejszego odpisu świadczę 
LiibrovjshŁ S ek r: Tryb.

(2r.) ---------
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PISARZ tRYBlIMAŁU I. INSTANCYI 
Wolnego Niepodległego i  Scisle Neutralnego 

, Miasta Krakowa i  Jego Okręgu.
Podaje dopublicznej wiadomości iż na żą

danie opiekunów małoletnich dzieci po ś. p. 
Józefie Cypcerze pozostałych, to je s t : Pani 
Barbary z Bartlów Cypcerówej matki i opie
kunki, tudzież Pana Ferdynanda Jaszke przy
danego opiekuna, stosownie -do uchwal rad 
familijnych w opiece małoletnich po niegdy 
Józefie Cypcer pozostałych dzieci w sądzie 
Pokoju W . M. Krakowa Okręgu I. zapadłych 
a mianowicie lej z d: 21 czerwca 1828 roku 
przez Trybunał I. Instancyi, w dniu 4 L ip
ca r. 1828 warunki do licytacyi dworku na 
gruncie Opackie zwanym "'pod L. 003 w gmi
nie V. M. Krakowa sytuowanego przez, o- 
piekunów przedstawione, 2ej z d. 18 Paź
dziernika 1828. r. przez Trybuna! L Instan
cyi w d. 24 Listopada't. r. 1828. Cenę sza
cunkową w mowie będącego dworku ojednę 
czwartą część to jest do summy 18,296 zip. 
i gr 7 1 /2  zniżającej, nakoniec 3ej z d. 12 
Października 1S33 r. przez Trybunał iszej 
Instancyi w d, "28 Października 1833 r. do 
Nr. 4180. Cenę szacunkową powyższego 
dworku da summy 14,200 zip. 7£  grsz. 
zniżającej zatwierdzonych w myśl art. 72 
ustawy o opiekach jako też stosownie do 
przepisów art. 98 ustawy exekucyjnej, odbę
dzie się sprzedaż przez publiczną licytacyą 
stanowczą, dworku na gruncie Opackie zua- 
nym pod L . 603 w gminie V . M. Krakowa 
stojącego, do niassy po ś. p. Józefie Cy[/cer 
należącego, a to na audyencyiTrybunału W , 
N. i ś. N. M . Krakowa i  Jego Okręgu w 
miejscu zwykłem posiedzeń, w Krakowie pod 
L . 106 przy ulicy K łodzkiej W -gmachu Sgo 
Piotra, pod warunkami następującemi:

1. Cena szacunkowa dworku W mowie 
będącego na piewsze wywołanie ustanawia 
się w summie 14200 zip. 7 1 /2  gr.

2. Chęć licytowania mający złożą  j"e^n  ̂
dziesiątą powyżej ustanowionego szacunku 
jako Yądium.,

3. Nabywca, wszelkie podatki zaległe i 
procenta od Widerkauffn jeżeliby się jakowe 
nulcżaly natychmiast do Skarbu Publicznego 
zapłacić będzie vvinien, jak równie koszta 
niniejszej licytacyi.

4. Ponieważ na dworku jtym ciąży sum
ma 9203 zip- z pierwiastkowego nabycia, te

goż dw orku, takowa przeto przy gruncie 
pozostaje, z obowiązkiem opłacania regular
nego procentu, konin należeć będzie.

5. Po strąceniu wypłat w warunku 3 i 4 
z wylicytowanej summy, nabywca resztującą 
kwotę jaka się okaże najdalej w dni 20 W 
kancellaryi Pisarza Trybunału I, Istancyi W . 
M. Krakowa i Jego Okręgu złożyć obowią
zanym będzie, poczeni dopiero tytuł dziedzi
ctwa otrzyma.

6. Niedopełniający warunków licytacyi nie 
tylko' utraci VadiutU] ale oraz nowa licyta- 
cya na jego  szkodę, a nigdy na zysk o g ło 
szoną będzie. «

Do licytacyi takowej jako Stanowczej wy
znacza się termin na dzień 14tego Grudnia 
J833 roku.

Licytacyą tę popiera Pan W aw rzyniecSo- 
świuski O. P. D. Adwokat Sądowy w K ra
kowie przy ulicy S. Jana pod L . 472 zamie
szkały.

Kraków d. 9 Listopada 1833 r. ■
Janicki Pis. Tr)%.

L O T E R Y A  K R A JO W A .
W  581 ciągnieniu dnia 13 Listopada 1833 

roku w przytomności osób od rządu do tego 
wyznaczonych, wyciągnięte z koła zostały 
numera następujące:

32. —  55. —  33. —  90. — 39.
Przyszłe Ciągnienie 582 przypada dn-ia 

20 Listopada 1833 r.
i

Ceny zboża W czterech gatunkach na targo
wicy w  Klepaczu przyKrakowie sprzedawanego

D. 11 i 12 Listopada 
1833 roku.

Korzec ̂ Pszenicy. 
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zbo-.Przekonali się o powyższych cenne 
ża i oryginał jak  zwykle podpisali.
Pa&zke, N asturkiewicz. W . G. Gołębiowski. K .T .

Część Nieurzędowa.
F R A  N C Y  A

Paryż 23 Października 
Journal de Parts donosi; sKuryer angiel

ski, który opuścił Madryt dnia 16 t. m, ~ ra-
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• » ma *alm m an] został w Bm iesca przez ple
bana Merino, naczelnika Guerillasów, prze
glądano, jego depesze, lecz ich oie otwiera
no, ponieważ podroży nie inóg odprawiać 
przez Fittori a, więc uduł się drogą do Bi ibao, 
gdżie przybywszy zaprowadony został przed 
margrabiego Yaldesąina, który mu także po
wrócił jego depesze nie odpieczętowane. '"'en 
Luryer przybywszy do Bajonny opowiadał, iż 
w Toloza czytał w gazecie nadwornej ma
dryckiej dwa dekretamocą którego margrab. 
Valdespina,brygardyer Zayala iFP.Verastegu* 
i Alias, ogłoszeni zostali zawyjętych z pod 
rpieki prawa. W  Burgos dowodzi wojskiem 
królowej margrabia Villafuentes, w Toloza 
enerał Castanos. Jenerał Ubal przybył do 

Miranda z 4000 ludzi, rozeszła się tu w>eść 
jakoby Bourmont do Anglii g Don Miguel 
do -Alm ryki oddalić się mieli zamiar; równie 
o Don Karlosie, że jest złożony chorobą w 
Alcanta.a.

Hiszpańska poczta i dziś nie przybyła, nie- 
mamy przeto w prost wiadomo łoi z Madry
tu. Wieści rozsiewane prz 'z  różne stronni
ctwo są nie dbstateczine. Ztąd w noszą, że. 
zupełnie konionikacya z Hiszpanią przerwa
na być musi. Miino to zdaje się potwierdzać, 
że  cala Nawarra jest w poruszeniu. W  San- 
gtiesa, w mnłein miasteczku na granicy Ara- 
gonii, okrzyknięto Don Carlos Królem. W ła
dze rządowe zmuszone t.iyły oddalić się doO Io- 
riz; Ałcadl ma być mocno raniony. Dnia 18 
b. m ., woyska z Aragonii v» kroczyły do Na
warry i w Olite zatrzymały się. Namiestnik 
W Nawarze pnsthnowił do ostatniego bronićł *
praw IzubąUi II. Oprócz Santos Ladron 32 
osób na śmierć wskazanych zostało. Gaze
ty parjzkie przytaczają odezwę z d. 8 b. m. 
W Yiana rozrzuconą. Ma ona być wydana 
przez Santos Ladron, w której zapewnia 
s>że N. Karol V, klńiyin niebo raczyło uda- 
rovVae Hiszpanią, jest jedyną istotą, co mo
że Hiszpanią zbawić,' za pomocą bożą i U. 
L . F. w różanym wieńcu tryumfować będzie. 
Wzy*va. dalej w tej odezwie ochotników kró
lewskich j aby do Madrytu ciągnęli i uwol
nili stolicę od jarzma niewiernych, tak nazy
wa zwolenników teraźniejszego rządu. P o
kazuje się z tego , że riieszczęśliwy Santos 
Ladron bH prostem narzędziem fanatycznych 
zakonników. W  okolicy Vittoria wszystkie 
konie powstańcy zabrali, przez co komnnika- 
tya znacznie utrudnioną została. Uzbrojeni

zakonnicy po gościńcach pełnią obowiązki 
policyjne, i każdego z przejeżdżających o 
paszportu dopytują się. Pomimo tej ostro
żności , bez przeszkody przebył drogę, do Ba
jonny, transport wełny, który d. 6 b. m. był 
wysłany z Vittoria. Mnóstwo postańców w Bur
gos i okolicach tego miasta zbierało s ię , z 
przyczyny że  Burgos klasztorami jest prze
pełnione.

Rząd francuzki wszystkim wychodniom (/p 
roku. 1823) ułatwia powrót do ojczyzuy.

Marsylska gazeta zapewnia podług *istow . 
z d. 8 b. m ., że wew'nątrz Katnlonu powsta
nie wybuchło. Rząd wysiał 30C sztuk bro- . 
ni w zamiarze uzbrojenia mieszkańców mia
sta Felin.

Dnia 25.—  Dekret królowej rejentki na 
konfiskatę dóbr Don Carlos wydany, nie mo
że się podobać Karlistom Francuskim, i-dlii 
tego tą Gazet/e de France czyni w swym 
duchu następną uwagę. Nakazana przez rząd 
hiszpański konfiskata dóbr Don Carlos jest 
środek nieroztropny, ponieważ tym sposobem 
Kpólowa rejentka wystąpiła z bezpośrednia ■ 
z  nłeprzyjacićlskiein postępowaniem przeciw 
infantowi, który dotąd nigdzie sain nie dzia
łał; tylko swym stronnikom, występować ka
zał. Inny dziennik odpowiada: »Poilanie ga
zety jest tnylnem ; infant Don Carlos bowiem 
wezwaniem rady Kastylijskiej i jenerała Ka
pitana Estrainadury do popierania jego praw, 
sam oświadczył, że staje na czele swego 
stronnictwa. Rejentka też dopiero wskutek 
tego oświadczenia konfiskatę na jego  mają 
tek nałożyć kazała.

Mowa Papieża dotycząca się Portugalii, 
stała się przedmiotem rozmów w- publiczno
ści. Stronnicy teraźniejszego rządu w Portu
galii, Htrzymują, że nie porozumienia te skuń- 
czą się na zupełnym rozdzieleniu stosunków 
duchownych z Rzymem. Chcą oni na wzór 
kościoła francuzkiego. którego jest naczelni
kiem znany xiądz Chalel, podobny w-Por
tugalii utwoizy:, Poróżnienie teraźniejsze 
rządu portugalskiego z Rzymem jest nowa
torom na rękę.

Odezwa V ice-K róla  Nawarry o którejśmy 
wspomnieli jest następująca: —  » Za win 
doinf ni mieszkance w te 2 o krółpstwa, iż
nieodzownie postanowiłem prawu' następ- 
siwa tronu bionić i ii‘ rzyniać, jakie pfzj - 
należy według ustaw zasadniczych nasz-ej



ukochanej królowej Izabelli II, za którą^w 
ciągu jej malolelnośct królowa rijentka wo
dze rządu prowadzić bidzie. Gdy ta zasa
da zestala wzruszona przez łych, którzyby 
takowej bronie powinni, i gdy spi.kojność 
jest nadwerężoną przez źle myślące osoby, 
które udzielone sobie urzędy jedynie przez 
podstęp osiągnęły, ale lakowych orężem 

bronić nie m ogą; przeto przekonywam się, 
H ani nadwerężenie praw krajowych, ani 
przysięga przed kilku miesiącami złożona 
królow ej, ani śmierć buntowniczego Santos 
Ladron, ani nakoniec imponujące stanów isko 
Frnncyi, przychylając się do interwencji nn 
korzyść naszej najukochańszej Królów ej, ja
ko też wspomnienie na klęski połączone z 
obcem wmieszaniem, krótko mówiąc, nic do- 
statecznem nie jest, do utlumienia ducha burzli
wego, objawiającego sięnn r.óżny ch punktach n 
nawet u samej stolicy prowincji; z tych więcpo- 
wodów ośw iadczyć postanowiłem i oświadczam 
niniejszem , iż: to-królestw o zostaje odtąd w 
stanie oblężenia, i że władzę królewską w 
toojej osobie połączą ni i przybieram w ca- 

rozciągłości-, Rozkazuję w ięc, aby od 
tej chwili władza zwyczajnych sądów do 
wszelkich spraw tyczących się w teraźniejszych 
okolicznościach za niewlaśeiwąuwałanąbyla, 
i aby tnkowę- sprawy oddawane były'pod sąd 
nieustającej konimissy i , której prezydentem 
mianowałem dowódcę arlyleryi, pułkownika 
Rafała Bi esch. Równocześnie ustanawiam
wojenną jim tę, w której sam przewodniczyć 
będę, celem uczestniczenia w przedsięwzię
tych środkach, do uspokojenia tego króle- 
stwn potrzebnych; ażeby się więc nikt nie 
wymawiał niewiadontością, rozkazuję, aby 
niniejsze uwiadomienie publicznie ogłoszone 
zostało w calem królestwie Nawarra.* 

Pampelona d. 14 Października 1933 r..
(Podpisano) Antonio Sofa.
O - C - C . O .  O ( G B . P - J

T U R C Y  A.
Konstantynopol 26 Września. 

lasunki sultaana z Meheinedem Ali mo* 
gą  bydź zerwane w każdej chwili. Sułtan 
nieprzeslał Mehemedowi ani instalacyjnych 
finnanów, ani miecza do inwestitury pottze. 
bneg6. Europejskie okręty do Egiptu prze
inaczone nie Otrzymują kart drożnych, toż 
s a m o  podróżni; dla tego muszą podawać inny 
jiunkt swego przeznaczenia na aicbipelngw.

. (a. u.)

W Ł O C H Y .
Ilzym 2 Paździrniha 

Rzsyd- pnpiezki wysyła konsula jeneralne— 
gn do Grecyi. Jenerał- Cubieres przybył tu. 
z całą familią z Wenecyi. ( g . R . P . )

S Z  W  E C Y A.
Sztoiio/m 22 Października-.

Następca tronu, powróciwszy z Norwegii za
czął znowu odwiedzać kollegia i był przy
tomnym naradom dla przekonania się o toku 
i- rodzaju spraw państwa. Oprócz togo jest 
następca tronu wielkim admirałem Szwecyi 
i Norwegii, jakoteż naczelnym dowódcą ar* 
tylleryi, i wielu innych urzędów. J-est przy- 
tem kanclerzem obydwocb uniwersytetów, 
kieruje sprawami tych institutów i czuwa nad 
poprawami w przedmiotach naukowych. Zby
wające mu chwile poświęca wychowaniu mło
dych xiążąt. W  upłynioną sobotę, zwiedził
0 dwie mile ztądodległe miasto Tumba, gdzre 
się wyrabia papier dha banku w zamiarze 
poznania nowego mechanizmu i nowych, urzą
dzeń dla przeszkodzenia fałszowaniu biletów. 
Dla zabezpieczenia od niedostatku, mieszkań
ców  tych okolic, gdzie był nieurodzaj, wysłał 
rząd znaczne zapasy zboża nakupionego, nie- 
tylko celem rozdzielenia go między uboższych, 
którzy nie są w stanie kupować takowe, lecz 
porobił kontrakty dostawy z kupcami, pod- 
nader korzystnymi warunkami, na dostar
czenie potrzebnej ilości zboża do tych. prowin
c ji , i sprzedawania go za pomierne ceny.

— —  ( G . R . P . )

Doniesienia.
Pewna datna wydoskonalona w naukach 

dzieciom pici żeńskiej potrzebnych i uspo
sobiona do ich udzielania,, pragnie w dontu 
godnym przyjąć obowiązek guvvernantki; wia- 
domość takowej potrzebujący, pnwziąść o 
niej mogą w kantorze Gazety Krakowskiej.

 ----------------- (2f.)
Przybyli do Krakowa dwnj ogrodnicy * 

H olland}!, i niają honor polecić się szano
wnej Publiczności z róż nenii najlepszymi ga
tunkami drzew owocowych, cebnl kwiatowych
1 nasion, których za pomierną cenę dostać 
można w mieszkaniu Pana. Kruczkowskiego 
na przedmieściu Sm oleńsk, — - zabawie zai 
W Krakowie tylko 4  dni zamyślają

(2r.) Johann Stanger et Comg.


